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INDLEDNING 
I forbindelse med kvalitetsrapporten for skoleåret 2013/2014 er der kommet en ny bekendtgørelse. Det 

betyder bl.a., at en lang række af de indikatorer, som tidligere skulle være med i rapporten, er blevet taget 

ud.  Kvalitetsrapporten vil fremadrettet primært have fokus på elevernes udbytte af undervisningen. Dette 

sker via resultaterne fra karaktergivning ved afgangsprøverne i de bundne prøvefag, resultaterne af de 

nationale test, overgangen til ungdomsuddannelser og elevernes trivsel.  

 

Kvalitetsrapporten består i år af flere forskellige rapporter, der er målrettet henholdsvis 

kommunalpolitikerne og skolebestyrelserne. Denne rapport er skolens lokale kvalitetsrapport, som 

omfatter status og resultater for Langhøjskolen. 

 

Hvor hovedrapporten om det samlede skolevæsen primært er målrettet kommunalpolitikerne, er de lokale 

kvalitetsrapporter med de mere detaljerede oplysninger primært målrettet skolebestyrelserne. Det 

betyder, at der findes en række gentagelser, hvis man sammenligner rapporterne. Tanken har været, at 

skolebestyrelserne som udgangspunkt skal kunne finde alle de nødvendige oplysninger om f.eks. nationale 

og kommunale mål mv. i de lokale kvalitetsrapporter.   

 

 

 
 

 

 

Datamaterialet i kvalitetsrapporterne er hentet via Undervisningsministeriets nye 

ledelsesinformationssystem LIS. Med den nye bekendtgørelse er det blevet obligatorisk at benytte 

systemet til at indhente data til rapporterne. Der er tale om et nyt system, som stadig er under udvikling, 

hvorfor der til dette års rapporter kan optræde enkelte mangler. Hvor dette er aktuelt, vil der blive gjort 

opmærksomt på det.  

  

ω Skolens lokale kvalitetsrapport 

ω Rapport med skolens resultateter i de 
nationale tests. Lukket  

Skolebestyrelsen 

ω Hovedrapport om det samlede skolevæsen 

ω Rapport med resultaterne fra de nationale 
tests. Lukket 

Kommunalbestyrelsen 
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DEL 1 - SKOLEN 

1.1. Præsentation af skolen 
Skolens ledelse i skoleåret 2013/2014 bestod af 

 

August 2013 ς december 2013 

¶ Marianne Blum Ungfelt, skoleleder 

¶ Bente Andersen, viceskoleleder 

¶ Kim Rasmussen, afdelingsleder 

 

Januar 2014 ς juli 2014 

¶ Bente Andersen, konstitueret skoleleder 

¶ Kim Rasmussen, konstitueret viceskoleleder 

 

I skoleåret 2013/2014 havde skolen 3 spor med enkelte årgange på 4 spor, i alt 33 klasser. Skolen er inddelt 

i 3 afdelinger. Pr 5. september 2013 var der indskrevet 769 elever på skolen. 

 

1.2. Hvad har kendetegnet skoleåret 2013/2014 
På Langhøjskolen har skoleåret 2013/14 generelt været præget af usikkerhed angående kommende 

forandringer, men det betyder ikke, at vi ikke også har haft succesoplevelser. Nedenfor vil vi fortælle om 

året ud fra tre synspunkter; elevernes, medarbejdernes og ledelsen.  

 

Eleverne:  

Vi har mange gode historier at fortælle, men de to mest bemærkelsesværdige kommer her; 1) Syv elever 

fra Langhøjskolen kvalificerede sig til finalen i den nationale talentkonkurrence Unge Forskere. To af 

eleverne vandt en pris i finalen. 2) Langhøjskolen vandt årets Springfrøpris og 25.000 kr. for projektet 

Generation Grøn, som skolen deltog i ved en featureuge i 2014. Eleverne havde i projektet samarbejdet 

med blandt andre Arken, Kvickly/Hvidovre og Aalborg Universitet. 

 

Medarbejderne:  

På medarbejderfronten har udsigten til den nye skolereform og den nye arbejdstidslov fyldt rigtigt meget ς 

der har været meget, de skulle forholde sig til, og de har været præget af stor usikkerhed. Derudover har 

der været et stort sygefravær blandt medarbejderne, men det har dog primært været pga. private årsager. 

 

Ledelsen:  

Det har været et hårdt år på ledelsesfronten, da vi har manglet en skoleleder fra januar til juli i 2014. 

Samtidigt har forberedelsen af skolereformen fyldt meget og skabt usikkerhed. Derudover har vi haft et 

meget arbejde med, at omlægge vores tre fritidshjem til en SFO.  
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DEL 2 ɀ DET FAGLIGE NIVEAU 
Skolerne i Hvidovre Kommune er underlagt en række mål for det faglige niveau ς både kommunale og 

nationale mål. Hvor de kommunale mål i forbindelse med kommunens Kvalitetsløft har været gældende fra 

2012 og løber frem til 2017, så er de nationale mål kommet i forbindelse med indførelsen af 

folkeskolereformen.  

 

Selve reformen er først trådt i kraft pr. august 2014, og har derfor ikke været gældende for skoleåret 13/14, 

som er omdrejningspunktet i denne kvalitetsrapport. Man har dog i forlængelse af folkeskolereformen 

vedtaget en ny bekendtgørelse for arbejdet med kvalitetsrapporten, som tager udgangspunkt i de mål, der 

er sat op for skolerne i forlængelse af reformen. Denne bekendtgørelse er også gældende for udformningen 

af kvalitetsrapporten for skoleåret 13/14, hvorfor det er relevant at have de nationale mål med, selv om de 

ikke var trådt i kraft.  

 

2.1. Nationale og kommunale krav til fagligheden 
Både de kommunale og nationale krav er kendetegnet dels ved en overordnet intention, dels ved mere 

målfaste mål, hvor udviklingen kan følges tæt. I nedenstående afsnit gennemgås først de kommunale krav 

efterfulgt af de nationale. 

 

Det kommunale kvalitetsløft 

I september 2012 besluttede Kommunalbestyrelsen at igangsætte et kvalitetsløft for folkeskolerne i 

Hvidovre Kommune. Kvalitetsløftet har til formål at skabe en fælles og synlig ramme om ønsker og krav til 

udvikling af skolevæsenet i Hvidovre. Den overordnede målsætning med kvalitetsløftet er: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutningen var udtryk for en klar ambition om at øge kvaliteten i kommunens skoler. Kvalitetsløftet 

består af en række konkrete indsatser, der tilsammen skal indfri tre mål om højere faglige resultater, 

inklusion og forældretilfredshed.  

 

  

έYǾŀƭƛǘŜǘǎƭǄŦǘŜǘ ǎƪŀƭ ǎƛƪǊŜΣ ŀǘ ǎƪƻƭŜǊƴŜ ƪŀƴ ƭǄŦǘŜ ŘŜǘ ŜƴƪŜƭte barns 

faglighed 

ǳŀƴǎŜǘ ƘǾƛƭƪŜ ŦƻǊǳŘǎŋǘƴƛƴƎŜǊΣ ŘŜǘ ŜƴƪŜƭǘŜ ōŀǊƴ ƘŀǊΦέ 
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Højere faglighed ɀ et mål i kvalitetsløftet 

Et af de overordnede mål i Hvidovre Kommunes kvalitetsløft er højere faglighed. Fokus er lagt på fagene 

dansk, matematik og engelsk. Kommunalbestyrelsen har besluttet at sætte som mål, at alle kommunens 

skoler i 2017 skal have nedenstående karaktergennemsnit i de udvalgte fag: 

 

 

 

 

 

 

 

 

De nationale mål 

Med aftalen af 7. juni 2013 om et fagligt løft af folkeskolen er der fastsat en række nationale mål og måltal 

for folkeskolen. Disse mål og måltal er et centralt udgangspunkt for den opfølgning, der skal ske på alle 

niveauer i forhold til udviklingen af elevernes faglige niveau, og er derfor også retningsgivende for 

Kommunalbestyrelsen og skolernes arbejde for at højne kvaliteten i folkeskolen. Opfyldelsen af målene 

sigter mod, at eleverne i den danske folkeskole opnår et højere fagligt niveau, når de forlader folkeskolen ς 

herunder at flere elever opnår karakteren 2 i dansk og matematik ς samt at folkeskolen i højere grad 

understøtter opfyldelsen af målsætningen om, at 95 % af en ungdomsårgang som minimum gennemfører 

en ungdomsuddannelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De nationale måltal 

For at gøre de nationale mål operationaliserbare er der opstillet en række tilhørende måltal, som skal 

hjælpe kommunen og skolerne til at vurdere deres fremskridt i forhold til de opstillede mål. Måltallene 

synliggør med andre ord, hvilke forventninger og krav der er fra national side til folkeskolen. 

  

 

Dansk: 6,5 

Matematik: 6,5 

Engelsk: 7,2 

Nationale mål for folkeskolen: 

1) Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige de kan. 

2) Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til 

faglige resultater. 

3) Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes blandt andet gennem 

respekt for professionel viden og praksis. 
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2.2. Det faglige niveau i de bundne fag ved afgangsprøverne i 9. klasse 
Af de efterfølgende grafer fremgår skolens resultater ved 9. klasses afgangsprøver i de bunde prøvefag for 

skoleåret 13/14 og tre år tilbage. Ved at medtage karakterer for en 4 årig periode bliver det muligt at se 

tendenserne i udviklingen. De bundne prøvefag er: dansk, matematik, engelsk og fysik/kemi. Til 

sammenligningsgrundlag fremgår også kommunens gennemsnitlige resultat og landsgennemsnittet. 

Foruden den samlede karakter i de bundne fag, findes også udviklingen i de samlede karakter for dansk og 

matematik. Alle karaktererne er for normalklasser ς fuldt årgangsopdelt. 

 

Graf 1: Samlet karakterer i de bundne prøvefag ved 9. klasses afgangsprøver 

 

 
Afgrænsninger i figuren  

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

  

Note 1 : Elevernes karaktergennemsnit beregnet for de elever, som har aflagt mindst 4 ud af 8 prøver. 
Det viste karaktergennemsnit er et gennemsnit af disse elevgennemsnit.  
Datakilde : Styrelsen for It og Læring  
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De nationale måltal: 

¶ Mindst 80 % af eleverne skal være gode til at læse og regne i de nationale 

test. 

¶ Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år. 

¶ Andelen af eleverne med dårlige resultater i de nationale test for læsning og 

matematik skal reduceres år for år. 

¶ Elevernes trivsel skal øges. 

På sigt skal alle elever kunne det samme i 8. klasse, som de kan i 9. klasse i dag. 
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Graf 2: Samlet karakterer i dansk ved 9. klasses afgangsprøver 

 

 
Afgrænsninger i figuren  

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

  

Datakilde : Styrelsen for It og Læring  
 

 

Graf 3: Samlet karakterer i matematik ved 9. klasses afgangsprøver 

 

 
Afgrænsninger i figuren  

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

  

Datakilde : Styrelsen for It og Læring  
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2.3. De socioøkonomiske referencer 
Skolens socioøkonomiske reference er et statistisk beregnet udtryk, som viser hvordan elever på landsplan 

med samme baggrundsforhold som skolens elever har klaret afgangsprøverne.  

 

Den socioøkonomiske reference bliver beregnet ud fra skolens faktiske elevgrundlag og ikke på elever, der 

bor i skolens distrikt. I beregningen indgår faktorer på individniveau som for eksempel køn, etnisk 

oprindelse samt forældrenes uddannelse og indkomst ς altså faktorer, som skolen ikke har direkte 

indflydelse på. Den socioøkonomiske reference tager højde for elevernes baggrundsforhold og ved at 

sammenligne kommunens faktiske karakterer hermed, kan der fås et billede af, hvorvidt kommunens 

elever har klaret afgangsprøverne bedre, dårligere eller på niveau med elever på landsplan med samme 

baggrund.  

 

 Tallene for skoleåret 13/14 er ikke tilgængelige i skrivende stund, hvorfor resultaterne for skoleåret 12/13 

er medtaget i stedet. Dette skal man være opmærksom på, når man sammenstiller de socioøkonomiske 

referencer med resultaterne for afgangsprøverne i de bundne prøvefag. 

 

Der fremgår både socioøkonomiske referencer for skoleåret 12/13 og en samlet reference for en 3 årig 

periode (2010/11 ς 2012/13). Den treårige periode giver et mere retvisende billede af tendensen på skolen. 

Dog skal man være opmærksom på, at hvis skolen et år har haft en årgang, der har præsteret enten meget 

godt eller meget dårligt, så vil dette give sig udslag i den 3 årige reference. 

 

Tallene i den nedenstående tabel angiver karakterforskelle. Det betyder, at hvis der f.eks. står 0,6 ud for et 

fag, så har denne årgang fået 0,6 mere i karakter end andre elever i landet, der har den samme baggrund i 

forhold til økonomi, forældres uddannelsesniveau mv. Der er kun medtaget forskelle mellem karakter og 

den socioøkonomiske reference, som er statistisk signifikant. 

 

 

  
Langhøjskolen 

  

Socioøkonomisk 
reference 

(Skoleår 12/13) 

Socioøkonomisk reference  
3 årig periode  

(Skoleår 10/11 - 12/13) 

Dansk Læsning     

  Retskrivning - 0,9 - 0,6 

  Skriftlig 
    Orden     

  Mundtlig     

Matematik 
Matematiske 
færdigheder     

  
Matematisk 
problemløsning     

Engelsk Mundtlig     

Fysik/kemi Mundtlig -1,2  - 0,5 
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2.4. Skolens vurdering af udviklingen i afgangskaraktererne 
Vi er ikke tilfredse med årets resultater vedr. afgangskaraktererne. Det er dog forventeligt, at der er over 

årene er forskelle på årgangene.  Ser vi på en periode over fem år, er der en generel positiv udvikling. På 

trods af små dyk kan vi fortsat se en positiv fremgang.  

 

Årets resultat er som sagt ikke tilfredsstillende, og ser vi nærmere på tabellerne, kan vi se, at der er en 

markant forskel på drenge og pigernes karakterer. Drengene har klaret sig meget dårligt ς især i matematik 

- og vi vil derfor fremadrettet have fokus på dette. Retskrivning og fysik/kemi bliver også fremover et 

fokusområde.  

 

2.5. Nationale test  
De nationale test blev obligatoriske i folkeskolen i 2010. De nationale test er først og fremmest et fleksibelt 

pædagogisk værktøj, der kan give læreren mere viden om elevernes faglige niveau inden for de områder, 

som testene tester, og derved bidrage til at planlægge og målrette undervisningen mod den enkelte elev. 

Testene er udelukkende udviklet som et redskab til lærerne samt tænkt til at styrke skole/hjem-

samarbejdet. 

 

De obligatoriske nationale test i skoleåret 2013/14 fremgår af tabel 1.

 
 

Profilområder i de nationale test 

Det er kun udvalgte områder, som indgår i de nationale test. Hver test tester tre faglige områder inden for 

det enkelte fag. Disse områder kaldes profilområder. Testene dokumenterer på en systematisk og let måde 

elevernes faglige niveau ς set i forhold til landsgennemsnittet fra år 2010. I Hvidovre Kommune følger vi, i 

forbindelse med kvalitetsløftet, fagene dansk (læsning), matematik og engelsk. 

 

I fagene dansk (læsning), matematik og engelsk indgår følgende profilområder 

 

Fag/test Profilområde 1 Profilområde 2 Profilområde 3 
Læsning Sprogforståelse Afkodning Tekstforståelse 

Matematik Tal og algebra Geometri Anvendelse 

Engelsk Læsning Ordforråd Sprogbrug 
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Fortrolighed omkring testresultater og testopgaver 

Alle testresultater og testopgaver fra de nationale test er fortrolige. At oplysningerne er fortrolige betyder, 

at lærere, skoleledere, medlemmer af skolebestyrelsen, ansatte i den kommunale forvaltning, medlemmer 

af kommunalbestyrelsen m.fl. har tavshedspligt med hensyn til oplysningerne. 

 

2.6. Skolens vurdering af udviklingen i de nationale test  
Resultaterne af skoleårets nationale test viser, at Langhøjskolens elever klarer sig bedre end 

landsgennemsnittet i tre af prøverne, dårligere i ligeledes tre af prøverne og er på landsgennemsnit i en 

enkelt prøve. 

Det er opmuntrende at kunne konstatere, at eleverne på Langhøjskolen i 2013/14 generelt set præsterer 

bedre i de nationale test målt op imod egen baseline. Det er en udvikling, som vi ønsker, skal fortsætte, og 

som derfor skal have et særligt fokus. 

Tidligere års fokus på matematik, kan vi se, har båret frugt idet, at der har været en markant fremgang 

både i 3. og 6. klasserne. Derudover kan vi se, at vores læseindsats fra 1. ς 5. klasse giver den ønskede 

positive udvikling. 

DEL 3 ɀ OVERGANG TIL UNGDOMSUDDANNELSE 
Fra national side har der igennem en årrække været fokus på, at de unge skal gennemføre en 

ungdomsuddannelse, da det forbedrer deres muligheder for at blive integreret på det danske 

arbejdsmarked. Der er sat en række mål op i forhold til de unge og ungdomsuddannelserne, både i forhold 

til hvor mange der gennemfører, og hvordan de fordeler sig imellem henholdsvis gymnasiale og 

erhvervsrettede ungdomsuddannelser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med de opstillede mål for ungdomsuddannelserne sættes der fokus på, hvordan eleverne fra den enkelte 

skole klare sig, efter de har forladt skolen. Skolen skal med andre ord vurdere, hvordan de bedst kan 

vejlede og uddanne eleverne til efterfølgende at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse. 

  

Nationale mål:  

Mål for ungdomsuddannelsen 

¶ 95 % af en ungdomsårgang skal mindst gennemføre en ungdomsuddannelse i 2015. 

 

Mål og adgangskrav fra Erhvervsuddannelsesreformen 

¶ Eleverne skal have 2 i både dansk og matematik for at kunne begynde på en 

erhvervsuddannelse.  

¶ Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. og 10. klasse. 

 



Side 12 af 20 
 

3.1. Andel af elever med 2 eller derover i dansk og matematik 
I forbindelse med erhvervsuddannelses-reformen er der blevet indført adgangskrav til de erhvervsrettede 

uddannelser. Kravene er sat til 2 i både danske og matematik. Der er i dag ikke karakteradgangskrav til de 

gymnasiale uddannelser, dog anses kravet til de faglige forudsætninger at være højere til de gymnasiale 

uddannelser end til erhvervsrettede. Det betyder, at adgangskravet på 2 i både dansk og matematik til de 

erhvervsrettede uddannelser giver et billede af, hvor mange af skolens unge, der har de nødvendige faglige 

forudsætninger for at starte på en ungdomsuddannelse. 

 

Af efterfølgende graf fremgår det, hvor stor en andel af skolens elever, der har fået mindst 2 eller derover i 

både dansk og matematik. Der er tale om et samlet tal. Fremadrettet forventes det at blive opgjort som 

selvstændige grafer for henholdsvis dansk og matematik, så skolerne har mulighed for at få et billede af, 

hvordan udviklingen er inden for det enkelte fag. 

 

Graf 4: Andel af elever med nødvendige faglige forudsætninger for at starte på en 

ungdomsuddannelse. 9. klasses afgangsprøver for skoleåret 13/14. 

 

 
Afgrænsninger i figuren  

Klassetype:  Normalklasser -  fuldt årgangsopdelte  
 

 

Note 1 :Andelen beregnes som antallet af elever, der har opnået et karaktergennemsnit på mindst 2 i både 

dansk og matematik i forhold til alle elever, der kendes fra karakterindberetningen. For hver elev beregnes et 
karaktergennemsnit af prøverne i dansk og et karaktergennemsnit i mat ematik. Elever, der har aflagt alle 
prøver i både dansk og matematik og som mindst har opnået et karaktergennemsnit på 2 i begge fag opfylder 
kriteriet. Elever, der ikke har aflagt alle prøver i dansk og matematik opfylder ikke kriteriet.  
Datakilde : Styrel sen for It og Læring  
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3.2. Overgange 
Af efterfølgende grafer fremgår det, hvordan eleverne fra skolen klarer sig i forhold til efterfølgende at 

starte på en ungdomsuddannelse. Graferne omfatter andelen henholdsvis 3 og 15 måneder efter endt 9. 

klasse. Hvor det første siger noget om, hvor mange, der starter på en ungdomsuddannelse lige efter 9. 

klasse, så omfatter den anden opgørelse også de elever, der har taget f.eks. 10. klasse eller været et år på 

efterskole. Den sidste graf giver derved et mere retvisende billede af, hvor stor en del af den samlede 

årgang, der er startet på en ungdomsuddannelse efter endt folkeskole. 

 

Graf 5: Andel af elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse 3 måneder efter afsluttet 9. 

klasse. Årgang 12/13 

 

 
 

Afgrænsninger i figuren  
 

 

Note 1 : Andelen af elever, der er i gang med  en ungdomsuddannelse tre måneder efter 9. klasse summerer 
ikke til 100 procent, da en stor del af eleverne blandt andet fortsætter i 10. klasse.  
Note 2 : Af diskretionshensyn vises ikke værdier baseret på færre end 5 individer.  
Datakilde : Beregninger af St yrelsen for It og Læring, baseret på Danmarks Statistiks registre  
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Graf 6: Andel af elever, der er i gang med en ungdomsuddannelse 15 måneder efter afsluttet 9. 

klasse. Årgang 11/12 

 

 
Afgrænsninger i figuren   

 

 

Note 1 : Ved overgang forstås personer, som på statustidspunktet er i gang med en uddannelse, eller 
forinden har fuldført en uddannelse. Ved overgang til uddannelse inden for 15 måneder betyder det, at 
personer, som har fuldført et grundforløb på en erhvervsuddannelse tæller med i grup pen af personer, 
der har overgang til en ungdomsuddannelse ï også selvom de ikke er i gang på statustidspunktet.  
Note 2 : Af diskretionshensyn vises ikke værdier baseret på færre end 5 individer.  
Datakilde : Beregninger af Styrelsen for It og Læring, baseret  på Danmarks Statistiks registre  

 

 

3.3. Skolens vurdering af de unges overgange til ungdomsuddannelse 
På 9. årgang vejleder vi eleverne angående valg af ungdomsuddannelser og 10. klasse. Denne vejledning ser 

ud til at fungere. Tre måneder efter at eleverne er gået ud af 9. klasse, er andelen af elever, der er begyndt 

på en ungdomsuddannelse ikke så højt som på kommune- og landsplan, men det er fordi, en del af 

eleverne har valgt at tage 10. klasse først. Det viser tabellen over, hvor mange elever der er begyndt på en 

ungdomsuddannelse efter et år. Her har vi en forholdsvis stor andel, der er begyndt på en 

ungdomsuddannelse ς højere end på kommune- og landsplan.  

 

Det er glædeligt at konstatere, at vi både ligger over kommune- og landsgennemsnit. For at løfte andelen 

yderligere, vil vi fremover stræbe efter, at få endnu flere elever til at begynde på en ungdomsuddannelse. 

Vi kan konstatere af de bagvedliggende tal, at det primært er drengene, der ikke vælger en 

ungdomsuddannelse. Vi vil derfor fremover have mere fokus på denne gruppe. 
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DEL 4 ɀ ELEVTRIVSEL OG FORÆLDRETILFREDSHED 
Fra national side er der med folkeskolereformen sat fokus på elevernes trivsel. Her er et af målene at øge 

trivslen hos eleverne, da god trivsel har betydning for elevernes læring - både fagligt og socialt. Derfor skal 

der fremover laves en årlig obligatorisk måling af elevernes trivsel på alle klassetrin, så det bliver muligt at 

følge med i, hvordan eleverne trives i folkeskolen. 

 

Der vil fra national side blive udviklet et måleredskab ς Det Nye Termometer. Dette redskab forventes 

færdigt i begyndelsen af 2015. I januar-marts 2015 gennemføres en spørgeskemaundersøgelse om 

elevernes trivsel med det nye værktøj. Denne undersøgelse skal danne sammenligningsgrundlag for de 

ŦǊŜƳǘƛŘƛƎŜ ƳňƭƛƴƎŜǊΦ L IǾƛŘƻǾǊŜ YƻƳƳǳƴŜ ōŜƴȅǘǘŜǎ ŀƭƭŜǊŜŘŜ ŘŜǘ ŜƪǎƛǎǘŜǊŜƴŘŜ έ¢ŜǊƳƻƳŜǘŜǊŜǘέ i forbindelse 

med skolernes undervisningsmiljøundersøgelser, så redskabet er kendt i kommunen.  

 

I denne del af kvalitetsrapporten ses der på henholdsvis resultaterne af den sidst gennemførte 

trivselsmåling og elevfraværet over en 3-årig periode. 

  

4.1. Trivselsmåling for elever 
I skoleåret 2013/2014 blev der gennemført undervisningsmiljøundersøgelser på alle kommunens skoler. 

Undersøgelsen omfatter fem temaer: 

 

¶ Trivsel 

¶ Fagligt læringsmiljø 

¶ Sundhed 

¶ Fysiske og æstetiske rammer 

¶ Indeklima. 

 

!Ŧ ŘŜǘ ŜŦǘŜǊŦǄƭƎŜƴŘŜ έǎǇƛƴŘŜƭǾŋǾέ ŦǊŜƳƎňǊ skolens ǊŜǎǳƭǘŀǘΦ ¢ǊňŘŜƴŜ ƛ έǎǇƛƴŘŜƭǾŋǾŜǘέ ǾƛǎŜǊΣ ƘǾƻǊŘŀƴ 

elevernes besvarelser fordeler sig på en gennemsnitlig score fra 1 til 5, hvor 5 er mest positiv. Jo længere 

væk fra centrum, desto højere gennemsnitsscoren ς eller jo mørkere nuance af den grønne farve, som 

tråden befinder sig i, desto større er gennemsnitsscoren, hvilket er positivt.  

 

Den røde tråd ƛ έǎǇƛƴŘŜƭǾŋǾŜǘέ er skolens resultater, mens den lyse tråd er resultatet for kommunens 

samlede skolevæsen. 
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4.2. Elevfravær ɀ godt du kom projektet 
En af indsatserne i forbindelse med Kvalitetsløftet er fokus på elevfraværet i kommunens folkeskoler. I 

ŦƻǊōƛƴŘŜƭǎŜ ƳŜŘ ƛƴŘǎŀǘǎŜƴ έDƻŘǘ Řǳ ƪƻƳ ΧΦ 9ƭŜǾŦǊŀǾŋǊέΣ ŜǊ ŘŜǊ ōƭŜǾŜǘ ǎŀǘ Ŧƻƪǳǎ Ǉň ŜƭŜǾŜǊƴŜǎ ŦǊŀǾŋǊΦ 5ŀ 

det især er i udskolingsklasserne (7. ς 10. klasse), der generelt i kommunen har været en tendens til at 

elevfraværet er højt, har der været sat fokus på disse. Det er sket ved at ændre registreringen af fraværet, 

således at eleverne bliver registeret hver time i modsætning til tidligere, hvor de blev registeret én gang om 

dagen. For de øvrige klasser er der fortsat registrering én gang om dagen. 

 

Tallene for skoleåret 13/14 er ikke tilgængelige i skrivende stund, hvorfor der kun er tal fra skoleåret 12/13 

og to år bagud. 

 

Af efterfølgende graf fremgår skolens udvikling i elevfraværet over en 3 årig periode. Foruden skolens tal 

fremgår det samlede kommune- og landsgennemsnittet for de enkelte år. 
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Graf 7: Oversigt over elevfravær 

 

 
Afgrænsninger i figuren  

 

 

Note 1 : Den gennemsnitlige fraværsprocent er beregnet som et gennemsnit af de enkelte elevers 
fraværsprocent. Det betyder, at hver elev vægter lige meget i beregningen.  
Note 2 : Skolerne indberetter elevernes dagsfravær. Det er op til skolelederen på de en kelte skoler at 
fastsætte, hvordan dagsfravær defineres.  
Datakilde : Styrelsen for It og Læring  

 

 

4.3. Skolens kommentar til trivselsmåling og udvikling i elevfraværet 

Skolens trivselsmåling viser, at Langhøjskolens elevbesvarelser svarer til kommunegennemsnittet. Vi har de 

kommende år særligt fokus på skolens indeklimaproblematikker og glæder os meget til den forventede 

renovering, som kommunen har afsat et betragteligt beløb til. 

 

I forhold til elevfravær er tallene for skoleåret 13/14 ikke tilgængelige, og vi kan derfor ikke i skrivende 

stund tage stilling til dem. 

 

4.4. Forældretilfredshed 
Et af de overordnede mål i kvalitetsløftet er έøget forældretilfredsheŘέ, hvor målet er, at 

forældretilfredsheden i 2016 skal være høj/meget høj. I den forbindelse er der blevet udpeget to indsatser; 

flere skole-hjem samtaler og en forældretilfredshedsmåling. 

 

Der er endnu ikke udarbejdet en forældretilfredshedsundersøgelse i kommunen. Den forventes at blive 

gennemført i foråret 2015. Angående flere skole-hjem samtaler, så har skolen fulgt retningslinjerne i 

kommunens Kvalitetsløft på Folkeskolerne og gennemført to årlige skolehjemsamtaler på 1., 4., 7. og 9. 

årgang, samt tre valgfrie klasser. Vi er glade for at have to skole/hjem samtaler på udvalgte årgange og vil 

gerne have flere, da samtalerne er vigtige i forbindelse med det enkelte barns skolegang. 
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4.5. Skolens kommentar til forældretilfredshed 
På grund af den nye skolereform, manglende skoleleder og et højt sygefravær blandt medarbejderne, har 

skolen generelle informationsniveau ikke været, som vi ønsker. Det er vi ærgerlige over især, fordi mange 

forældre har været usikre på grund af skolereformen og derfor havde et ekstra stort behov for løbende 

information. 

 

Vi mener dog, at samarbejdet mellem skolen og forældre vedrørende det enkelte barn - via forældremøder 

og skole/hjem samtaler - har fungeret fint. 

 

Vi er glade for, at trivselsmålingen viser, at eleverne generelt er tilfredse med at gå på skolen. 

 

DEL 5 ɀ SKOLENS KONTRAKTMÅL 
Skolens kontraktmål handler om at øge kvaliteten i skolens virksomhed. De er samtidig med til at rette 

fokus på, hvilke indsatser skolen skal arbejde med i gældende skoleår.  Skolens kvalitetsmål udarbejdes i 

samarbejde mellem skolen og forvaltningen, og er for skoleåret 13/14 tænkt ind i forhold til 

målsætningerne i Kvalitetsløftet.  

 

Af efterfølgende fremgår skolens kontraktmål for skoleåret 13/14 

5.1. Mål 1: Øge sammenhæng, motivation, faglighed og social udvikling igennem 

en ny afdelingsopdeling  
Målet knytter sig til det overordnede mål i Kvalitetsløftet: Højere faglighed  
 
 

 

Hvad vil vi? 

 

 

Hvordan er det gået? 

Øge sammenhæng, 

motivation, faglighed og social 

udvikling igennem en ny 

afdelingsopdeling  
 

Vi har gennemført vores planlagte ændring af afdelingsstrukturen 

på skolen. Vi er gået fra at være tre til to afdelinger. Afdelingerne 

er nu opdelt på følgende måde; 1) 0.-5. årgang, 2) 6.-9. årgang. 

Derudover bor klasser på samme årgang nu ved siden af 

hinanden.   

 

Effekten af den ændrede afdelingsstruktur vil først kunne måles i 

løbet af de kommende skoleår.  

 

Formålene med at ændre afdelingsstrukturen er: 

- at eleverne, som udgangspunkt, oplever færre lærerskift 

under deres skolegang. Vi ved, at der går megen viden 

tabt om den enkelte elev ved hvert lærerskifte ς dette tab 

skal den nye afdelingsopdeling formindske 

- at indlæringen for den enkelte elev bliver mere stabil 

-  
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- at indskolingen mulighed for at samarbejde både i spor 

og på årgange  

- at lærerskiftet i 6. klasse er mere hensigtsmæssigt i 

forhold til elevernes pubertet ς jf. vores erfaringsmæssige 

vurdering 

5.2. Mål 2: Fortsat implementere forebyggende årsplan og systematisk tænkning 

gennem SPU-arbejdet 
Målet knytter sig til det overordnede mål i Kvalitetsløftet: Øget inklusion  
 

 

Hvad vil vi? 

 

 

Hvordan er det gået? 

 

Fortsætte arbejdet med 

implementering af forebyggende 

årsplan samt systemisk tænkning 

gennem SPU-arbejdet  

 

 

Vi gør meget for at fastholde arbejdet med SPU´en. Derfor er der 

afsat tid til arbejdet i vores teams aktivitetskalender. Derudover 

mødes SPU-tovholderne en gang om måneden. 

 

Vi har udvidet vores SPU-model til også at indeholde undtagelser 

og ønsker for på den måde at øge blikket for det, der allerede 

fungerer.  

 

 

 

5.3. Mål 3: Måle og højne forældretilfredshed 
Målet knytter sig til det overordnede mål i Kvalitetsløftet: Øget forældretilfredshed  
 

 

Hvad vil vi? 

 

 

Hvordan er det gået? 

 

1. Måle forældretilfredsheden  

2. Højne forældretilfredsheden.  

 

 

I og med at målingen af forældretilfredsheden ikke er blevet 

gennemført - det bliver den i 2015 - kan vi ikke svare på, hvordan 

forældretilfredsheden er. 
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DEL 6 - SKOLENS SAMLEDE VURDERING 
Skoleåret 2013/2014 har på Langhøjskolen været præget af stor usikkerhed angående kommende 

forandringer såsom skolereformen, den nye arbejdstidslov og ændringen fra fritidshjem til SFO ς samtidigt 

med at vi har manglet en skoleleder. Alle har været påvirkede; elever, forældre, medarbejdere og ledelsen. 

Men vi har heldigvis også haft succesoplevelser ς ikke mindst da vi vandt Springfrøprisen 2014. 

 

Vi er ikke tilfredse med årets resultater vedrørende afgangskaraktererne, men ser vi på en periode over 

fem år, er der en generel positiv udvikling. Årets resultat viser, at det primært er drengene, der har klaret 

sig dårligt i flere fag, og vi vil derfor fremadrettet have fokus på denne gruppe.  

 

Til gengæld er det opmuntrende, at eleverne på Langhøjskolen i 2013/14 generelt set præsterer bedre i de 

nationale test målt op imod egen baseline. Det er en udvikling, som vi ønsker, skal fortsætte.  

Vi er også stolte over, at vi har en højere andel af elever, der er begyndt på en ungdomsuddannelse efter et 

år, end på kommune- og landsplan. Af den rast der er tilbage må konstatere, at det primært er drengene, 

der ikke vælger en ungdomsuddannelse, hvilket igen tyder på, at vi skal have mere fokus på denne gruppe 

fremover. 

Eleverne er generelt tilfredse med at gå på Langhøjskolen - ifølge trivselsmålingen - og det er vi meget glade 

for. 

 

Arbejdet med skolens kontraktmål er godt i gang, og vi glæder os til at se og vurdere effekten af vores tiltag 

fremadrettet. 

 

 

 

 


